

Pressemitteilung

Traunreut: BayernCare schließt Kooperation mit Arbeiter-Samariter-Bund

Pflegeeinrichtung für bis zu 110 Bewohner im Munapark geplant

Erlangen/ Traunreut, den 24. September 2021 – Die BayernCare, ein Unternehmen der Sontowski & Partner Group, hat eine Kooperationsvereinbarung mit dem Arbeiter-Samariter-Bund Baden-Württemberg e.V. für den Betrieb der geplanten Pflegeeinrichtung im oberbayerischen Traunreut geschlossen. Die BayernCare plant auf dem ca. 3.700 m² großen Areal an der Eichendorffstraße, Ecke Traunring eine fünfgeschossige Pflegeimmobilie, welche Platz für ca. 110 Bewohner bieten soll. Darüber hinaus werden acht Mitarbeiterapartments in die Einrichtung integriert.

"Wir freuen uns sehr über die frühzeitige Kooperationsvereinbarung und haben mit dem ASB einen starken Partner an unserer Seite, der mit uns ein wichtiges Angebot für den Pflegebedarf in der Region schaffen wird", erklärt Christopher Kunze, Geschäftsführer der BayernCare. "Wir sind vom zentralen Standort in Traunreut und vom Gesamtkonzept des Munaparks sehr überzeugt", so Lars-Ejnar Sterley, Landesgeschäftsführer des ASB BW.

Die geplante Einrichtung ist Teil der Quartiersentwicklung Munapark, die die BayernCare gemeinsam mit der Sontowski & Partner Beteiligung S&P Commercial Development realisiert. Das Quartier ist eines der wichtigsten städtebaulichen Innenstadtquartiere Traunreuts. Neben der Pflege-Einrichtung entsteht ein Mix aus Einzelhandel, Büro, Gastronomie und Wohnen auf einem rund 18.000 m² großen Areal.

Das Projekt in Traunreut soll voraussichtlich im vierten Quartal 2022 in den Bau gehen.



Neue Senioreneinrichtung in Traunreut: BayernCare kooperiert mit ASB. (Visualisierung: Jürgen Engel Architekten)

BayernCare GmbH

Die BayernCare GmbH mit Sitz in Erlangen realisiert seit den 90er Jahren Seniorenimmobilien in Süddeutschland, seit 2001 unter dem Markennamen BayernCare. Das Unternehmen ist Vorreiter in der Realisierung zukunftsweisender Kombinationen aus Pflege und seniorengerechtem Wohnen. Insgesamt wurden bislang 38 Senioren- und Pflegeeinrichtungen entwickelt. Die BayernCare zählt damit zu den führenden Anbietern im süddeutschen Raum und bietet Kapitalanlegern und Eigennutzern mit ihren Objekten die Vorzüge einer nachhaltigen und seniorengerechten Immobilienanlage aus erster Hand. www.bayerncare.de

Presse-Kontakt:

Kirsten Bauseler Unternehmenskommunikation

Tel: +49-9131-7775-643 Fax: +49-9131-7775-80

E-Mail: kirsten.bauseler@sontowski.de